
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 Ano X—Edição Nº 782 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO...................................................................pg 02 a 03  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 011/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 004/2025, que tem por objeto a Contratação de em-
presa para o fornecimento de material de expediente(papelaria) para atender as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa:   P. JOCIVAL DA S REIS inscrito no CNPJ 06.876.805/0001-80 apre-
sentando proposta de R$ 28.783,00 (Vinte e Oito Mil e Setecentos e Oitenta e Tre s Reais) em acordo com o Artigo 75 da 
Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 15 de Janeiro de 2025. Franklin dos Santos Santa-
na - Presidente.  

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

008/2025 

OBJETO  Contratação de empresa para o fornecimento de material de 
expediente(papelaria) para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Riachão do Jacuípe/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

VIGÊNCIA 15/01/2025 A 31/12/2025 

VALOR GLOBAL R$ 28.783,00 (Vinte e Oito Mil e Setecentos e Oitenta e Três Re-
ais) 

CONTRATADO  P. JOCIVAL DA S REIS inscrito no CNPJ 06.876.805/0001-80. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

 Ano X—Edição Nº 782 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 012/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 005/2025, que tem por objeto a Contratação de em-
presa para a prestação de serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de 
Sistema Web de Folha de Pagamento e Recursos Humanos, Sistema Web de Patrimônio Público, Sistema de 
Portal do Servidor(Contracheque online) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores 
de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa: NILTON FAGUNDES JUNIOR inscrito no CNPJ Nº 
13.927.630/0001-58, apresentando proposta de R$ 33.600,00(Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais) em acordo com 
o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 15 de Janeiro de 2025. Franklin dos 
Santos Santana - Presidente. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

009/2025 

OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços nas áreas 
de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de 
Sistema Web de Folha de Pagamento e Recursos Humanos, Sis-
tema Web de Patrimônio Público, Sistema de Portal do Servi-
dor(Contracheque online) para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Vereadores de Riachão do Jacuípe/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

VIGÊNCIA 13/01/2025 A 31/12/2025 

VALOR GLOBAL R$ 33.600,00(Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais) 

CONTRATADO NILTON FAGUNDES JUNIOR inscrito no CNPJ Nº 
13.927.630/0001-58. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

 Ano X—Edição Nº 782 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2025-01-15T17:38:44-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2025-01-15T17:39:49-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




